PROTOKÓŁ NR XXX/ 13

Rady Powiatu Sejneńskiego

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

Obrady XXX Sesji Rady Powiatu rozpoczęły się o godz. 10:00, a zakończyły o godz. 11:50. Odbyły się one w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34.

Ad. pkt. 1.

Przewodniczący Rady – Pan Józef Miszkiel powitał Radnych i przybyłych Gości. Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności radnych – obecnych radnych na XXX Sesji – 14; nieobecny Pan Stanisław Jastrzębski (listy obecności stanowią zał. nr 1 i 2).

Pan Starosta wraz z Panem Przewodniczącym Rady złożyli podziękowania dla Pana Henryka Usowicza, ordynatora oddziału chirurgii Powiatowego Szpitala im. Edwarda Rittlera w Sejnach, który został laureatem Nagrody im. Krzysztofa Kanigowskiego.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady oznajmił, że w związku z tym, iż na Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego obecnych jest 14 Radnych, każda podjęta w tym dniu uchwała będzie prawomocna. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynął wniosek o zmianę porządku obrad. 

Pan Starosta odczytał wniosek o zmianę porządku obrad:

,,Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm. ) wnoszę o:

1) wycofanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (….) na Starostę Sejneńskiego, a wprowadzenie w jej miejsce projektu uchwały w sprawie odstąpienia od rozpatrzenia skargi Pana (….) na Starostę Sejneńskiego.

2) wprowadzenia do porządku obrad:

- projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,

- sprawozdania z wykonania zadań publicznych przez organizacje pozarządowe Powiatu Sejneńskiego w 2012 roku w ramach konkursu ofert ogłoszonego z 2012 r. „

Innych wniosków nie wniesiono.

W głosowaniu nad wprowadzeniem wniosku Pana Starosty głosowało 14 radnych: 10 radnych głosowało za wprowadzeniem wniosku, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Wniosek Pana Starosty został przyjęty większością głosów.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie nowy porządek obrad:

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Wystąpienie zaproszonych Gości. 

4. Informacja Starosty Sejneńskiego z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Przyjęcie protokołu Nr XXIX/13 z dnia 27.03.2013 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Sejnach

9. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od rozpatrzenia skargi Pana (….) na Starostę Sejneńskiego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego Powiatu Sejneńskiego oraz przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach za rok 2012.

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach.
12. Informacja o stanie bezrobocia w Powiecie Sejneńskim oraz raport z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 2012 r.

13. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sejnach za okres 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r.

14. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego za rok 2012.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sejnach o stanie sanitarnym na terenie Powiatu Sejneńskiego w roku 2012.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2013 r. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2013-2027. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Sejneńskiego na rok 2013.

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach i ustalenia składu osobowego.

20. Ocena zasobów pomocy społecznej.

21. Sprawozdanie z wykonania zadań publicznych przez organizacje pozarządowe Powiatu Sejneńskiego w 2012 r. w ramach konkursu ofert ogłoszonego w 2012 r.

22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

23. Wolne wnioski i oświadczenia. 

24. Zamknięcie obrad. 

W głosowaniu nad wprowadzeniem zmian w porządku obrad głosowało 14 radnych: 10 radnych głosowało za wprowadzeniem zmian w porządku obrad, 4 radnych wstrzymało się.

Porządek obrad został przyjęty większością głosów.

Nowy porządek wraz projektami uchwał został przekazany Radnym.

Ad. pkt. 3. Wystąpienie zaproszonych Gości. 

W tym punkcie głosu nie zabrano.

Ad. pkt. 4. Informacja Starosty Sejneńskiego z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu. 

Pan Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu.

W wymienionym okresie odbyły się trzy posiedzenia Zarządu w dniach 11, 22, 29 kwietnia 2013 r.

28.03.2013 r. 

- XX Sesja Rady Gminy Puńsk.

08 - 09.04.2013 r. 

- Zgromadzenie Związku Powiatów Polskich, omówienie kwestii finansowych dróg oraz rozdania środków na lata 2014-2020. Pieniądze będzie można uzyskać jedynie poprzez składanie wniosków.

09.04.2013 r.

- Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sejnach;

- Konferencja ,,Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” - ZSO w Sejnach.

10.04.2013 r.

- Posiedzenie Rady Społecznej SP ZOZ;

- Spotkanie z przedsiębiorcami litewskimi w Konsulacie Litewskim.

11.04.2013 r. 

- Spotkanie w sprawie sieci szerokopasmowej - Starostwo Powiatowe w Suwałkach. Niedługo będą podpisywane umowy z wykonawcą sieci szerokopasmowej na dzierżawę gruntów. Sieć Internetu szerokopasmowego będzie wynosiła 216 km na terenie Powiatu. Będzie ona zakończona stacjami, na podstawie których operator sieci szerokopasmowych będzie rozbudowywał dalszą sieć internetową. Powiat chciałby uzyskać informacje, jakimi trasami przebiegać będzie ta sieć i w jakiej wysokości wpłyną podatki do budżetu Powiatu i poszczególnych gmin. Wiadomo już, że większa część wspomnianej sieci będzie przebiegała wzdłuż chodników powiatowych;

- Spotkanie z Panią Konsul Dr Vida BOGDONAVIĆIENE. Omówiono wzajemną współpracę, sytuację na terenie Powiatu W związku z tym, że Litwa od 01.07.2013 obejmuje prezydenturę Unii Europejskiej, Konsulat w Sejnach nałożył pewne zadania związane z organizacją konferencji, imprez, spotkań oraz z promocją Litwy;

- Wystawa fotograficzna Tomasza Kizny ,,WIELKI TERROR 1937 – 1938” – Synagoga w Sejnach.

16.04.2013 r. 

- Spotkanie z wójtami i burmistrzem;

- Spotkanie z Panią Konsul Dr Vida BOGDONAVIĆIENE;

- Spotkanie z Wojewodą Podlaskim – Białystok.

17.04.2013 r. 

- Spotkanie Pani Grażyny Korzenieckiej z Kandydatami do Spółdzielni Socjalnej. To pierwsza Spółdzielnia Socjalna w Sejnach. Kandydaci będą mogli przejść szkolenie zorganizowane przez Euroregion Niemen w celu uzyskania umowy;

- Posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

18.04.2013 r. 

- Rozpoczęcie kwalifikacji wojskowej (Ośrodek Kultury w Sejnach), które zakończyło się w piątek;

- Festiwal piosenki przedszkolnej ,,Moja Mała Zielona Ojczyzna”, w którym uczestniczyli uczniowie wszystkich przedszkoli Powiatu Sejneńskiego oraz z przedszkola Litewskiego;

- Wernisaż Romowie Europy oraz spotkanie z Piotrem Wójcikiem.

19.04.2013 r.

- Gala Przedsiębiorczości ZSO Sejny. Gratulacje i podziękowania dla Pani Fidrych oraz Pani Kuklewicz za organizację i poprowadzenie gali.

22.04.2013 r. 

- Turniej ,,Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego” – ZSO Sejny. Do turnieju przystąpiło 5 szkół podstawowych oraz 6 gimnazjum. Gratulacje dla Pani Dyrektor z Karolina, podziękowania dla Pana Dyrektora Kwaterskiego

23.04.2013 r. 

- Spotkanie z Panią Katarzyną Urbańską w sprawie biblioteki pedagogicznej. Omówienie ewentualnego przeniesienia biblioteki pedagogicznej do budynku ZSO. Odbyło się również spotkanie z Panem Piorunkiem w tej sprawie. W bibliotece planowane jest utrzymanie jednego etatu. 

- Spotkanie z Panem J. Polens, Panią B. Łubą, Panem T. Wilczyńskim, Panią Skarbnik oraz z  Panem Wicestarostą w sprawie dróg na terenie Powiatu Sejneńskiego. Zwrócono szczególną uwagę stan dróg na terenie Nadleśnictwa Głęboki Bród. W czasie ostatniej zimy Powiat wydał 100 000 zł więcej na odśnieżanie, niż w roku ubiegłym, co przyczyniło się do braku odpowiednich środków na remont dróg.

24.04.2013 r. 

- Spotkanie dotyczące planowania nowego okresu programowego Leader – Suwałki;

- Komisja Bezpieczeństwa i Porządku;

- Posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia (powołanej 2.04.13 r.) – rozpoczęcie Kadencji 2013 – 2017;

- Spotkanie z telewizją TVR z Panem Tomaszem Parzybut w sprawie działek w miejscowości Piotrowa Dąbrowa.
25.04.2013 r. 

- Spotkanie ze Stowarzyszeniem Pryzma;

- Kontrola z PUW na komisji lekarskiej;

- Gala Konkursu ,,Podlaska Marka Roku 2012” – Białystok.

26.04.2013 r. 

- Kongres Samorządów Województwa Podlaskiego – Podlaskie pięknieje – Białystok. Powiat Sejny jako jedyny przygotował swoje stanowisko. Podziękowania dla Pana Wicestarosty za wspaniałą organizację i przygotowanie punktu promocyjnego;

- Uroczystość wręczenia świadectw ukończenia szkoły – ZSO Sejny.

29.04.2013 r. 

- Posiedzenie Komisji Rewizyjnej;

- Posiedzenia Komisji Stałych Powiatu Sejneńskiego.

30.04.2013 r.

- Spotkanie z Panią Dyrektor Przedszkola w Krasnowie. 

Ad. pkt. 5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady odczytał interpelację złożoną przez Pana Zygmunta Kowalskiego, która dotyczy przygotowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia ,,Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Sejneńskiego” (zał. nr 3)
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Pan Kowalski otrzyma pisemną odpowiedź na tę interpelację.

Pan Grzybowski przypomniał, że w ubiegłych okresach robiono wszystko, aby powstrzymać przejazd dużych, najczęściej przeładowanych samochodów szlakami do tego nieprzystosowanymi. W chwili obecnej stan dróg po ubiegłej zimie jest straszny. O różnych porach w ciągu doby, bardzo dużo masywnych samochodów przejeżdża trasą Sejny – Zelwa – Giby. Mieszkańcy tych terenów proszą, aby w jakiś sposób podjąć działania i powstrzymać tak intensywny i jakże szkodliwy ruch na niedostosowanych do tego drogach.

Przewodniczący Rady przypuszcza, że Pan Starosta i Zarząd będą w tym temacie bardzo intensywnie działać, ze względu na dobro mieszkańców Powiatu.

Ad. pkt. 6. Przyjęcie protokołu Nr XXIX/13 z dnia 27.03.2013 r.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół Nr XXIX/13 Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu udział wzięło 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokół Nr XXIX/13 został przyjęty.

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Przewodniczący Rady poinformował, że przed przygotowaniem projektu uchwały, wystąpił z prośbą do Sądu o przesłanie wyroku w sprawie Pana Jastrzębskiego. Wyrok został przesłany i udostępniony do wglądu dla Radnych /wyrok sądu - zał. nr 4/. Sprawa ta nie była omawiana wcześniej na Komisji, ponieważ nie były dopełnione wszystkie formalności. Pan Jastrzębski na podstawie przepisów powinien otrzymać oddzielne zaproszenie na dzisiejszą sesję, aby mógł sam przed Radą zabrać głos w tej sprawie. Pan Jastrzębski otrzymał takie pismo wczoraj, potwierdził odbiór własnoręcznym podpisem. W związku z tym Pan Starosta złożył dziś wniosek o zmianę porządku obrad, ponieważ gdyby Pan Jastrzębski uczestniczył w dzisiejszej sesji i brał udział w głosowaniu nad podjęciem uchwał, to każda uchwała byłaby nieprawomocna. W związku z tym Pan Starosta zrobił wszystko, aby uchwały podejmowane na dzisiejszej sesji były uchwałami prawomocnymi.

Pan Kowalski zapytał czy umieszczenie § 1 ust. 2. w projekcie uchwały jest konieczne i zasadne? 

Jak odpowiedział Pan Przewodniczący Rady, taki wpis musi być ujęty w projekcie, ponieważ uchwała ta zostanie przekazana dla Komisarza Wyborczego, który podejmie stosowne kroki o powołaniu następnego kandydata z listy. Brak takiego wpisu do uchwały spowodowałby, że Pan Komisarz Wyborczy musiałby wystąpić do Przewodniczącego Rady o ponowne pismo stwierdzające, z jakiego komitetu i z jakiej listy był Pan Jastrzębski.

Pan Kowalski zadeklarował, że członkowie klubu PiS wstrzymają się od głosowania nad tą uchwałą. Powodem tego jest fakt, że uchwała dotyczy członka ich Klubu.

Pan Starosta zaznaczył, że Pan Jastrzębski z dniem 11 marca prawnie nie jest już ani radnym, ani członkiem wspomnianego klubu, a podjęcie uchwały stanowi jedynie finalizację tej sprawy. Poprosił również Radnych o rozwagę. 

Pan Kowalski zaznaczył, iż nikt nie poinformował Przewodniczącego Klubu o tym, że od 11 kwietnia Pan Jastrzębski nie jest radnym i nie jest członkiem Klubu. Pan Kowalski uważa, że Pan Starosta powinien był przekazać takie wiadomości Przewodniczącemu Klubu, skoro był w ich posiadaniu.

Pan Starosta podkreślił, że dnia 11 kwietnia Pan Jastrzębski wiedział już, że wyrok w jego sprawie jest prawomocny. Wiedział również jak powinien dalej w tej sprawie postępować. Przewodniczący Rady oraz Pan Starosta dowiedzieli się o tym oficjalnie dopiero w dniu wczorajszym. Wcześniej nie można było poczynić jakichkolwiek kroków, nie znając oficjalnego wyroku. Uchwała w tej sprawie dopiero dziś może być omawiana, ponieważ informacja, otrzymana w dniu wczorajszym dotarła już po posiedzeniach Komisji. Natomiast to, że członek Klubu nikogo nie poinformował - to kwestia zależności jakie zachodzą w Klubie.

Jak zauważył Pan Plesiewicz, informacja wpłynęła do Starostwa wczoraj, ale z uzasadnienia do uchwały wynika, że taka informacja była przysłana już 25 kwietnia.

Pan Starosta wyjaśnił, że informacja z Sądu wpłynęła do Starostwa 25 kwietnia, natomiast w dniu wczorajszym Sąd dosłał uzupełnienie. Pierwotnie Sąd wysłał wyrok II instancji, który mówi o tym, że został podtrzymany wyrok I instancji. W dniu wczorajszym Sąd dosłał już pełny wyrok I instancji. Z pierwszego otrzymanego wyroku nie wynikało jaka jest kara, tylko wynikało, że wyrok został podtrzymany. Gdyby wyrok I instancji był przysłany w dniu 25 kwietnia, na pewno byłby przedstawiony na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem udział brało 14 radnych: 10 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr XXX/238/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego /zał. nr 5/.
Po przeprowadzonym głosowaniu Pan Łuba powiedział, że proces w sprawie Pana Radnego toczył się przez kilka miesięcy i jeżeli członkowie Klubu PiS mówią, że coś jest nie tak i stają w obronie kogoś kto jechał ,,po pijaku” i on by się wstydził być radnym i zachowywać w ten sposób.

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Sejnach.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem udział brało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXX/239/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Sejnach /zał. nr 6/.
Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od rozpatrzenia skargi Pana (….) na Starostę Sejneńskiego.

Jak poinformował Przewodniczący Rady, Pan (….) złożył skargę na Pana Starostę /zał. nr 7/, a następnie złożył pismo z prośbą o wycofanie złożonej skargi /zał. nr 8/. W związku z tym Rada musi podjąć stosowną uchwałę w sprawie odstąpienia od rozpatrzenia skargi. Temat ten został poruszony wczoraj na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

Pan Starosta przypomniał, że we wspomnianej skardze zasugerowano, że Starosta ma dokonywać oceny moralnej danego mieszkańca powiatu i na podstawie oceny moralnej podejmować jakiekolwiek decyzje. Pan Starosta oznajmił, że nie jest upoważniony do oceny moralnej, a każdy organ musi działać w obrębie prawa. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem udział brało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXX/240/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie odstąpienia od rozpatrzenia skargi Pana (….) na Starostę Sejneńskiego /zał. nr 9/.
Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego Powiatu Sejneńskiego oraz przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach za rok 2012.

Jak poinformował Pan Przewodniczący Rady, Pan Komendant przedstawił na ostatnich posiedzeniach Komisji informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego Powiatu Sejneńskiego oraz sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach za rok 2012.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem udział brało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXX/241/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie rozpatrzenia informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego Powiatu Sejneńskiego oraz przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach za rok 2012 /zał. nr 10/.
Ad. pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem udział brało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXX/242/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach /zał. nr 11/.
Ad. pkt. 12. Informacja o stanie bezrobocia w Powiecie Sejneńskim oraz raport z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 2012 r. /zał. nr 12/.
Przewodniczący Rady złożył serdeczne podziękowania Pani Dyrektor PUP za realizację wspaniałych projektów, pozyskiwanie środków, które pozwalają na pomoc osobom bezrobotnym. 

Uwag do informacji nie wniesiono.

Ad. pkt. 13. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sejnach za okres 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. /zał. nr 13/.
Przewodniczący Rady zapytał Radnych, czy mają uwagi do niniejszej informacji. 

Uwag do informacji nie wniesiono.

Ad. pkt. 14. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego za rok 2012. /zał. nr 14/.
Przewodniczący Rady zapytał Radnych, czy mają uwagi do niniejszego sprawozdania. 

Uwag do sprawozdania nie wniesiono.

Ad. pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sejnach o stanie sanitarnym na terenie Powiatu Sejneńskiego w roku 2012. /informacja - zał. nr 15/.
Przewodniczący Rady podziękował Pani Inspektor za zaangażowanie i efektowną pracę mimo braku wystarczających funduszy.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem głosowało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXX/243/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sejnach o stanie sanitarnym na terenie Powiatu Sejneńskiego w roku 2012 /zał. nr 16/.
Ad. pkt. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2013 r. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem głosowało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXX/244/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2013 r. /zał. nr 17/.
Ad. pkt. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2013-2027. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem głosowało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXX/245/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2013-2027 /zał. nr 18/.
Ad. pkt. 18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Sejneńskiego na rok 2013.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem głosowało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXX/246/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Sejneńskiego na rok 2013 /zał. nr 19/.
Ad. pkt. 19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach i ustalenia składu osobowego.

Jak poinformował Przewodniczący Rady, wyznaczono nowego przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ – Pana Mariusza Radzewicza na miejsce byłego Radnego Gminy Puńsk.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W głosowaniu nad projektem głosowało 14 radnych: 14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę XXX/247/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach i ustalenia składu osobowego /zał. nr 20/.
Ad. pkt 20. Ocena zasobów pomocy społecznej /zał. nr 21/.

Rada Powiatu Sejneńskiego zapoznała się z oceną zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla powiatu sejneńskiego, sporządzoną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Przewodniczący Rady zapytał Radnych, czy mają uwagi do niniejszej oceny. 

Uwag do oceny zasobów pomocy społecznej nie wniesiono.

Ad. pkt 21. Sprawozdanie z wykonania zadań publicznych przez organizacje pozarządowe Powiatu Sejneńskiego w 2012 r. w ramach konkursu ofert ogłoszonego w 2012 r. /zał. nr 22/.
Przewodniczący Rady zapytał Radnych, czy mają uwagi do niniejszego sprawozdania. 

Uwag do sprawozdania nie wniesiono.

Ad. pkt 22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

W nawiązaniu do wypowiedzi Pana Grzybowskiego, Pan Starosta poruszył kwestię dróg uczęszczanych przez przewoźników drewna. Drogi te są przeznaczone dla pojazdów o masie od 7,5 do 10 ton. Nikt tego nie przestrzega. Nie ma mechanizmów, które do dnia dzisiejszego mogłyby skutecznie temu przeciwdziałać i mogły z tym walczyć. Wiemy, że ci kierowcy ustawiają się w różnych miejscach, i za pomocą telefonów komórkowych ustalają, gdzie nie ma patroli. Mandat w wysokości 350 zł nie odstrasza przewoźników. Poparliśmy inicjatywę mówiącą o tym, aby ruch samochodów ciężarowych na trasie do przejścia granicznego w Ogrodnikach, łącznie z przejściem granicznym, był udostępniony dla pojazdów ciężarowych, zarejestrowanych na terenie powiatu sejneńskiego i augustowskiego. Pomysł taki wysunęła Generalna Dyrekcja Dróg Państwowych i Autostrad. Samochody przewożące drewno bardzo często jeżdżą drogami powiatowymi, m.in. przez odcinek Poćkuny – Berżniki, z częstotliwością co 15 min. Remont tego odcinka był ogromną inwestycją Rady Powiatu. Nie zawsze są to ładunki ponadgabarytowe, ale mimo to szkoda tak pięknej inwestycji. Na dzień dzisiejszy odbyły się 2 spotkania z przewoźnikami oraz rozmowy z nadleśnictwem. W interesie nadleśnictwa jest to, żeby sprzedać jak najszybciej całe zasoby i pozyskać z tego środki. Dostawcy drewna również mają wyznaczone terminy na dostarczenie materiału do przetwórstwa. Z podobnym problemem borykają się również inne powiaty i samorządy, na terenie których jest prowadzona wycinka drewna. Aby ograniczyć ruch przeładowanych samochodów, można wyznaczyć pracę Państwowej Inspekcji Transportu Drogowego. Wcześniej jednak należałoby przygotować miejsce, utwardzony plac, na którym może być ustawiona waga, śmietniki, piasek, gaśnice, sanitariaty – to jest pewne przedsięwzięcie. Taka inwestycja na pewno będzie tańsza niż remont dróg rozjeżdżonych przez naszych przewoźników. Przewoźnicy drewna są znani na tym terenie, jednak nie ma kontroli nad przedsiębiorcami z głębi Polski, którzy odbierają towar.

 Na początku maja ruszy budowa trasy Sejny – Smolany Dąb. Część koncesji, które wydano na wydobycie żwiru również mieści się na drogach powiatowych. Ilość tego żwiru będzie przeogromna do przewiezienia. Na dzień dzisiejszy mamy 11 wydanych koncesji. Remont odcinków Sejny – Smolany Dąb i Sejny – Suwałki przyniesie wiele korzyści dla wszystkich, jednak przy tak ogromnych pracach remontowych, drogi powiatowe bardzo na tym ucierpią, z powodu ruchu ogromnych ciężarówek i ciężkiego sprzętu. Planowana jest rozmowa z przewoźnikami, aby wsparli remont dróg powiatowych, które zostaną zniszczone. Z jednej strony można wstawić ograniczenie ruchu pojazdów do 10 t, z drugiej strony przedsiębiorcy zarzucą Starostwu ograniczanie działalności oraz ilości miejsc pracy przy tak wysokim bezrobociu. Planowane jest wspólne spotkanie z Komendantem Policji, Komendantem Straży Granicznej, być może Komendantem Straży Pożarnej, Kierownikiem Dróg, Nadleśniczymi, oraz różnymi przedsiębiorcami. Warto zastanowić się, co zrobić w takiej sytuacji. Nikt nie chce ograniczać działalności przewoźników, ci z kolei muszą zrozumieć problemy finansowe powiatu związane z utrzymaniem dróg. Wybudowano wiele nowych odcinków, które na razie są w świetnym stanie. 

Po ostatniej zimie pojawiło się mnóstwo dziur na pozostałych drogach powiatowych. Są one obecnie łatane przez ,,remontera”. W wielu miejscach wystąpiły wyrwy w asfalcie, na których remont przeznaczane są ogromne ilości masy. Mieszkańcy powiatu skarżą się na zagrożenie życia i zdrowia. Również samochody tracą swoje wartości techniczne na skutek jazdy po zniszczonych drogach. Pan Starosta zauważył, że łatwiejsze i mniej kosztowne jest wyrównywanie dróg żwirowych niż łatanie dróg asfaltowych. Zaproponował ograniczenie asfaltowania kolejnych dróg, dopóki nie poprawi się sytuacja budżetowa. W tym roku wiele dziur, jakie zostały po zimie, zostało wypełnionych jedynie żwirem. Taka naprawa nie przynosi wielkich efektów, jednak zapobiegnie większemu uszkodzeniu samochodów. Również sytuacja budżetowa jest ciężka w powiatowym zarządzie dróg po okresie zimowym. Wypełnianie dziur masą bitumiczną z grysem na pewno nie nastąpi ani szybko ani wszędzie. 

Pan Grzybowski wysunął pomysł, aby wystawiać koncesje z ograniczeniem, ponieważ wspomniani przedsiębiorcy niszczą drogi mieszkańców.
Ad. pkt 23. Wolne wnioski i oświadczenia. 

Przewodniczący Rady odczytał pismo, jakie wpłynęło od mieszkańców ulic Mickiewicza, Leśnej i Projektowanej w Sejnach w dniu 22 kwietnia /zał. nr 23/. Mieszkańcy zgłosili się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na dokończenie budowy chodnika w ul. Mickiewicza, na odcinku od skrzyżowania z ul. Łąkową do granic miasta Sejny. Pod w/w prośbą podpisało się 42 mieszkańców.

Następne pismo, jakie wpłynęło do Rady Powiatu w Sejnach, zostało sporządzone przez nauczycieli i rodziców uczniów ze Szkoły Podstawowej w Krasnowie /zał. nr 24/. Jak poinformował Przewodniczący Rady, zwrócono się z prośbą o naprawę drogi na trasie Krasnowo – Sejny. Pod w/w prośbą podpisało się 171 mieszkańców.

Wpłynęła również informacja od Parafii Św. Rodziny w Krasnojarsku, którą również odczytał Pan Przewodniczący.

Pani Fidrych nawiązała do wypowiedzi Pana Jana Łuby, w której wyraził inwektywy w stosunku do Radnych z Prawa i Sprawiedliwości. Pani Fidrych podkreśliła, że Pan Kowalski w swoich wypowiedziach nie używał zdań wartościujących osobę Pana Stanisława Jastrzębskiego. Radni z Klubu PiS nie kwestionują i nie oceniają znanego wszystkim wyroku. Pan Kowalski jedynie odniósł się i określił stanowisko części Radnych, co do sposobu  głosowania. Pani Fidrych podkreśliła, że słowa Pana Łuby były niesprawiedliwe i dotknęły ją osobiście. Ponadto, poprosiła, aby Pan Radny nie kierował więcej inwektyw i zdań wartościujących członków jej Klubu, a także nie oceniał osób publicznie. Pani Fidrych uważa, że powstrzymanie się Radnych od głosowania w sprawie Pana Jastrzębskiego było bardzo zasadne. 

Pan Skupski poruszył kwestię drogi Frącki – Okółek. Poinformował, że w dniu wczorajszym, jadąc przez wspomniany odcinek, uszkodził swój samochód. Zwrócił się z prośba do Pana Polensa, aby zrobił cos w tej sprawie. Pan Skupski twierdzi, że wysypanie przynajmniej dwóch wywrotek żwiru na tym odcinku znacznie poprawiłoby sytuację na drodze. 

Pan Polens – Kierownik PZD poinformował, że osobiście sprawdzał stan dróg w miejscowości Strzelcowizna oraz na odcinku Frącki - Okółek. Oznajmił, że na pierwszym ze wspomnianych odcinków nie zauważył, aby wywożono drewno, być może Pan Nadleśniczy wstrzymał wywóz. Na drugim odcinku rzeczywiście są wyboje, jednak proces profilowania dróg biegnie ku końcowi. Planowane jest wyrównanie drogi w miejscowości Okółek oraz od Sarnetek do Wysokiego Mostu - te drogi znalazły się na końcu, ponieważ znajdują się przy obszarach leśnych. 

Pan Łuba oznajmił, że nie będzie komentować wypowiedzi Pani Fidrych i nie zmieni zdania w sprawie, którą poruszył. 

Pan Radny nawiązał do kwestii dróg na terenie Powiatu. Podkreślił, że Powiat i Rada Powiatu muszą gospodarczo podjąć decyzje w związku z remontami dróg. Wiadomym jest, że Powiat nie ma pieniędzy na wszystkie potrzeby, ale należy zrobić wszystko, aby pozyskać środki na ten cel. Pan Łuba przypomniał remont drogi Pogorzelec – Giby, który uważa za bardzo trafną inwestycję. Zaznaczył, że w przypadku pozyskania środków, można w podobny sposób wyremontować etapami kolejne odcinki. Wśród dróg, które wymagają jak najszybszego remontu wymienił trasy: Berżniki – Giby, Giby – Ogrodniki, Sejny – Bubele  - Widugiery, Widugiery – Smolany. Wiadomym jest, że społeczeństwo oczekuje nowych dróg, jednak trzeba powiedzieć ludziom prawdę, że Powiat nie ma wystarczająco pieniędzy, ale wykonuje tyle, na ile pozwalają fundusze. Pan Radny zaznaczył, że dobrym zakupem Starostwa była równarka, która jest używana nie tylko latem, ale i zimą.

Pan Kowalski odniósł się do wypowiedzi Pana Łuby. Poprosił, aby w przyszłości nie obrażał innych. Podkreślił, że zachowanie Pana Radnego było nieeleganckie. Zaznaczył również, że po przeprowadzeniu głosowania nad uchwałą nie powinno się podejmować jakichkolwiek dyskusji i nie pozwala na to regulamin. Pan Kowalski zasugerował Panu Łubie, aby zajął się pracą nad projektem programu opieki nad zabytkami Powiatu Sejneńskiego, zważywszy na fakt, że pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Pan Kuklewicz poruszył kwestię padłych zwierząt oraz zjawisko pojawienia się koniny w wyrobach oznakowanych jako ,,wołowe”. Zwrócił uwagę na utrudnienia związane z odbiorem martwych zwierząt od rolników, wywożenie martwych zwierząt do masarni, zamiast do utylizacji oraz brak pobliskich punktów skupu zwierząt. Pan Radny zapytał, czy zostały złagodzone kontrole powiatowe i czy problemy rolników w tej sprawie zmniejszyły się? Zapytał również jak mają się sprawy w przypadku zwierząt z urazami? 

Jak poinformowała Pani Lewkowicz - Witkowska, Inspekcja Weterynaryjna nie stoi po stronie rolnika, ale po stronie prawa. Nie jest to utrudnienie ze strony Inspekcji, ale rygorystyczne przestrzeganie prawa, które może być dla rolników niewygodne. Jeśli chodzi o zwierzęta urazowe to istnieje opcja uboju z koniecznością. Załadowanie zwierzęcia z urazem na samochód nie jest zgodne z prawem, takie zwierze nie nadaje się do transportu. Jeżeli jest to uraz, który nie dyskwalifikuje mięsa, to ubój powinien odbyć się bezpośrednio w gospodarstwie, a mięso musi być dostarczone w ciągu 2 godzin do rzeźni. Rzeźnia nie ma obowiązku przyjęcia takiego zwierzęcia. Przy takim uboju powinien być obecny rządowy lekarz weterynarii i wykwalifikowany pracownik uboju. Takiego uboju można dokonać tylko na zwierzęciu, które było badane bezpośrednio przed ubojem. Mięso zwierząt zalegających absolutnie nie kwalifikuje się do dostarczenia do ubojni i takie zwierzę powinno być uśmiercone na miejscu i oddane do utylizacji. 

Ad. pkt 24. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady podziękował za przybycie i zakończył obrady wypowiadając słowa „Zamykam obrady XXX Sesji Rady Powiatu”.

Na tym protokół zakończono.

   Protokołowała                                                                 
        Przewodniczył

       Katarzyna Mikłaszewicz 




         Józef Miszkiel

